
Žádost o informaci doručena Celnímu úřadu pro Moravskoslezský kraj (dále jen 

„CÚ MSK“) dne 31. 10. 2024 pod č. j. 477012/2024-570000-11, odpověď 

odeslána dne 18. 12. 2024 poštou. 

 

Požadovaná informace: 

Dotazy v žádosti: 

Dne 26. 11. 2021 byla XY na emailovou adresu: X@seznam.cz zaslána výzva 
z celního úřadu pro MSK k úhradě vyměřené pokuty Oblastním inspektorátem 
práce č.j. 7108/10-16 ze dne 2. 6. 2021 a č.j. 16977/10.30/21-3 ze dne 29. 7. 2021 
tyto příkazy k úhradě pokut směřovaly na společnost ARJEN technika s.r.o. IČ: 
28656172. Jako dřívější jednatelka uvedené společnosti, kdy jsem ve funkci 
skončila k 24. 5. 2021 se tedy dotazuji: 

 1. Kdo tedy, která konkrétní osoba z celního úřadu, vydala pokyn k zaslání 
výzvy k úhradě na konkrétní emailovou adresu x@seznam.cz, kdy se jedná o 
soukromou emailovou adresu, bývalého zaměstnance pana XY, který ukončil 
pracovní poměr v dané společnosti k 20. 4. 2020 

  2. Od koho jste, jako úřední orgán získali tento soukromý kontakt na pana 
XY, která osoba Vám takový kontakt předala a uvedla, že má být pan XY v této 
věci kontaktován. 

Odpověď CÚ MSK:  

1. K zaslání vyrozumění o nedoplatku na emailový kontakt x@seznam.cz 
došlo ze strany referentky XY. Referentka jednala v souladu se zněním 
ustanovení § 153 odst. 3 Daňového řádu, kdy správce daně může 
vyrozumět dlužníka (společnost ARJEN technika s.r.o., IČ: 28656172, 
v jehož spisu se veškeré dokumenty nachází) vhodným způsobem o výši 
jeho nedoplatků. Jedná se o proklientskou činnost, kdy před vlastním 
zahájením exekuce je dlužníkovi v souladu se zákonem dána ještě jedna 
šance k vyřešení svých nedoplatků. Emailem bylo vyrozumění zasláno 
proto, že předcházející vyrozumění o nedoplatku byly dlužníkovi 
doručovány datovou schránkou tzv. v úložní době. O použití emailové 
komunikace hovoří stanovisko GŘC č.j. 6759/2021-900000-303 ze dne 1. 2. 
2021. 
Vyrozumění o nedoplatku zasílají jednotliví referenti a mají oprávnění si je 

samostatně podepisovat. Činí tak v souladu se zákonným ustanovením § 

153 odst. 3 daňového řádu. 

mailto:X@seznam.cz
mailto:x@seznam.cz
mailto:x@seznam.cz


Přestože pan XY ukončil pracovní poměr u dlužníka dne 20. 4. 2020, jeho 

soukromá emailová adresa byla nadále používána ke komunikaci mezi 

vlastníkem nemovitosti a dlužníkem. Z emailové adresy není zřejmé, která 

konkrétní osoba si ji zřídila.  

 

2. Vámi požadované informace eviduje CÚ MSK v daňovém spisu společnosti 
ARJEN technika s.r.o. (28656172/001/319959-2/2021) pod č.j. 319959-
2/2021-570000-42 jako Žádost o spolupráci – sídlo PO, které bylo zasláno 
společnosti Account Professional a.s., IČ: 26794993 v souvislosti 
s vymáhacím daňovým řízením. Dle výpisu z obchodního rejstříku měla 
totiž společnost ARJEN technika s.r.o. sídlo na adrese společnosti Account 
Professional a.s.. Tato žádost byla odeslána dne 23. 11. 2021 do datové 
schránky subjektu a doručena dne 24. 11. 2021. Společnost Account 
Professional a.s. na tuto žádost odpověděla dne 25. 11. 2021 s informací, 
že společnost ARJEN technika s.r.o. má na adrese sídla společnosti Account 
Professional a.s. virtuální kancelář, za služby platí včas a smlouvu se 
společností o využívání těchto služeb má platnou. Poštu si společnost 
ARJEN technika s.r.o. vyzvedává osobně a komunikace probíhá přes e-mail: 
x@seznam.cz.  
 

mailto:x@seznam.cz

